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17. novembrī, dienu pirms Lat-
vijas valsts dzimšanas dienas, visi 
Neretas novada iedzīvotāji bija 

gaidīti Neretas kul-
tūras namā. Visi 
kopā, ar sarkan-
baltsarkanu lentīti 
pie krūtīm, svētku 

noskaņā, pieminējām mūsu mīļo 
Latviju un iedzīvotājus, kas ar sa-

viem darbiem, 
apņēmību, paš-
aizliedzību, aug-
stu atbildību un 
ilggadīgu darbu 
veicina mūsu 
novada attīstību.

Svētku kon-
certs iesākās ar 
Latvijas valsts 
himnu. Tālāk 

uzrunu teica Neretas novada do-
mes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis. 
Viņš atgādināja to, ka jau 96 gadus 
mūsu mazā valsts ir izdzīvojusi, 
neskatoties uz vēstures skaudra-
jiem līkločiem. Tas ir liels iepriek-
šējo paaudžu nopelns, ka varam 

dzīvot savā valstī, justies droši un 
brīvi paust savu viedokli. Vērtējot 
mūsu valsts vēsturisko notikumu 
nozīmīgumu, īpaši jāizceļ Latvijas 
brīvības cīņu nepārvērtējamā no-
zīme mūsu tautas vēsturē. Tikai 
pateicoties mūsu brīvības cīnītāju 
varonībai, mēs vēl arvien varam 
dzīvot savā valstī. Ar augsti pacel-
tu galvu saimniekot savā dzimtenē, 
turēt dziļi sirdī, domās mūsu sar-
kanbaltsarkano karogu. Būt lepni 
par to, ka dzīvojam Latvijā.

Tāpat mēs varam būt lepni arī 
par mūsu centīgākajiem novada 
iedzīvotājiem. Šogad goda rakstus 
dažādās nominācijās saņēma – Li-
dija Ozoliņa, Ludmila Krasovska, 
Aija Kalnāre, Inita Kalniņa, Zelti-
ņu ģimene, Lūcija Skrebele, Daiga 
Zaščerinska, Rasma Rēze, Marija 
Šalna, Vija Bringmane, Ina Riek-
stiņa, Uldis Grietiņš, SO Neretas 
papardītes un Baltās grāmatas 
simtgades svētku pasākumu rado-
šā darba grupa (Ilze Līduma, Dace 
Kronīte, Egija Apiņa, Rita Trukša). 
Liels paldies viņiem par radošu-
mu, centīgu darbu un vēlmi pada-
rīt mūsu novadu vēl labāku. Jācer, 
ka arī nākošgad būs tikpat daudz 
cilvēku, kurus godināt un sveikt.

Reizi 2 gados norisinās „Nere-
tas novada sakoptākās sētas” kon-
kurss. Arī šogad žūrija apmeklēja 
un vērtēja novada pieteiktos īpa-
šumus. Nominācijas bija piecas. 
Pavisam bija 18 dalībnieki. Visak-
tīvākie šogad bija Neretas pagasta 
iedzīvotāji. Nominācijā sakoptākā 
māja 1. vieta Ingrīdai Baļčūnei, 2. 

vieta Riekstiņu ģimenei, 3. vieta 
Sulaiņu ģimenei. Sakoptākā vien-
sēta – 1. vieta Arbidānu ģimenei, 
2. vieta Putriču ģimenei. 3. vieta 
Stepanovu ģimenei. Sakoptākā 
zemnieku saimniecība – 1. vie-
ta Z/S „Cielaviņas,” 2. vieta Z/S 
„Jāņi,” 3. vieta Z/S „Uņenāni.” Sa-
koptākā daudzīvokļu māja – 1. vie-
ta Pētera Lodziņa iela 6. Šajā no-
minācijā bija pieteicies tikai viens 
dalībnieks, kas automātiski kļuva 
arī par līderi. Sakoptākā iestāde – 
1. vieta Neretas sociālās aprūpes 
centrs, 2. vieta Jāņa Jaunsudrabi-
ņa muzejs „Riekstiņi,” 3. vieta PII 
„Ziediņš.” Visiem dalībniekiem 
tika teikts paldies par piedalīšanos 
un pasniegtas dāvanu kartes, kuras 
varēs iztērēt, lai izskaistinātu vēl 
vairāk savu īpašumu. Mūsu nova-
dā dzīvo ļoti darbīgi cilvēki. Viņi 
godprātīgi rūpējas par to, kas vi-
ņiem pieder. Vēlas dzīvot sakoptā 
vidē, lai iepriecinātu gan sevi, gan 
pārējos. 

Pēc visu godalgu pasniegšanas 
katrs varēja aizdomāties par Lat-
viju, par mūsu dzimteni, baudot 
Jēkabpils Arvīda Žilinska mūzikas 
skolas audzēkņu koncertu. Tika 
spēlēti dažādi mūzikas instrumen-
ti – klavieres, vijole, fl auta, dzie-
dātas dziesmas. Koncerts bija ļoti 
sirsnīgs un aizkustinošs. 

Līdz ar pēdējiem skolēnu skaņ-
darbiem, valsts svētku koncerts arī 
noslēdzās. Vēlāk ikviens intere-
sents varēja apmeklēt svētku balli, 
kurā spēlēja grupa „Starpbrīdis.”

Agnese Rutka              
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15. novembrī Pilskalnes pagas-
tā norisinājās svētku koncerts par 
godu Latvijas valsts 96. dzimšanas 
dienai. Svētku nedēļa ir ļoti īpaša, 

jo tajā tiek godināta ne 
tikai mūsu dzimtene – 
Latvija, bet arī cilvēki, 
kas ar saviem darbiem, 
cīņas sparu, apņēmību 
veicina pagasta attīs-
tību, līdz ar to arī pa-
dara labāku Latvijas 
valsti. Tieši šādus cil-
vēkus sveica Pilsklanē. 
Par ilggadēju un god-
prātīgu darbu mūža 
garumā apbalvoja 
– Zinaidu Daugello, 
Ainu Ozoliņu, Broņis-
lavu Pavloviču. Lauk-
saimniekus – Ivanovu 
Aleksandru, Edmun-
du Klimoviču, Nauri 
Dābolu, Andri Bukšu. 
Saimnieks savā sētā – 
Andris Gadišķis, Aiv-
ars Baltacis. Uzticīgs 
dzimtajam pagastam – 
Indra Simčera, Aigars 
Zupa. Par kultūras 

veicināšanu pagastā – Dāvis Gor-
bačovs, Zane Vadzīte, Jānis Rubins. 
Par radošu darbu, pozitīvu attiek-
smi un ideju realizēšanu – Natālija 

Grīnvalde. Neatkarības atbalstītāji 
– Valdis Tomsons, Māris Vanags. 
Labs sava darba darītājs – Dmitrijs 
Grigorskis. Pārvaldes vadītāja Aina 
Vadzīte un Mirdza Varekoja pa-
sniedza goda rakstus, piespraudes 
un ziedus. 

Vislielākais Latvijas balsts un 
turētājs ir ģimenes, ģimenes, kas 
spēj ilgus gadus dzīvot kopā un 
no sirds mīlēt, audzināt bērnus, 
mazbērnus un pat mazmazbērnus. 
Bez cilvēkiem Latvija izzustu, tieši 
tāpēc ir jāatceras un jāsveic „Zelta 
pārus,” kas sargā savu mīlestību un 
kopj to daudzu gadu garumā. Tie 
bija – Ausma un Kārlis Osīši, Vero-
nika un Petrs Rakauski un Ramute 
un Aleksejs Romanovi. 

Sveicienu starplaikos visus ie-
priecināja Pilskalnes tautisko deju 
kolektīvs „Sarma,” dziesma Lienes 
Klimovičas, Zanes Vadzītes un Dāv-
ja Gorbačova izpildījumā. Tāpat arī 
Nauris Kovaļevskis skaitīja vairākus 
dzejoļus par Latviju. Šajā nepilnajā 
stundiņā katrs izjuta sevī patriotis-
mu, dzīļu mīlestību, cieņu un patei-
cību savai dzimtenei – Latvijai.  

Agnese Rutka 

Valsts svētku koncerts Pilskalnes pagastā

Latvijas 96. dzimšanas dienas koncerts Neretā
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11. novembrī – Lāčplēša dienā 
Neretas Ķesteru kapsētā naksnīgā 
pievakarē ikviens bija laipni aicināts 

uz Lāčplēša Kara Ordeņa kava-
lieru – Augusta Aperjota un Jāņa 
Kramiņa piemiņas brīdi. Patrio-
tiskā noskaņā uzrunu teica Nere-
tas novada domes priekšsēdētājs 
Arvīds Kviesis. Viņš pieminēja 
kauju,  kad Latvijas armija sakāva 
savu pretinieku Bermonta kara-
spēku un lielā pateicībā pie abu 
Lāčplēša Kara Ordeņa kavalieru 
kapiem nolika ziedus. Tāpat arī 
zemessardzes veterānu priekšnie-
ka padomniece Zigfrīda Ozoliņa 
godināja latviešu karavīrus, kas 
1919. gada skaitliskā mazākumā, 

pilni drosmes un varonības, cīnījās ar 
Bermonta karaspēku un padzina to. 
Ģirts Ozoliņš – zemessardzes veterā-
nu priekšnieka padomnieka atvaļinā-
tais virsleitnants pieminēja un nolika 

ziedus pie karavīru kapiem. Žanna 
Miezīte, izglītības darba speciāliste, 
atgādināja par svecīšu aizdegšanu 
katra nama logus. Pieminēja, cik sva-
rīga ir kopības sajūta un mirkļi, kad 
mēs atceramies tos, kas cīnījās par 
Latviju, lai mēs šodien varētu dzīvot 
savā valstī, savā dzimtenē.  

Paldies Neretas 513. jaunsargu 
vienībai un kaprālim Klāvam Bajins-
kim par piedalīšanos pasākumā un 
stāvēšanu goda sardzē pie karavīru 
kapiem. Tāpat paldies arī par svinī-
go karoga ienešanu Neretas kultūras 
namā. 

Pēc pasākuma visiem apmeklē-
tājiem kultūras namā bija piedāvāta 
iespēja noskatīties latviešu spēlfi lmu 
“Džimlai Rūdi rallallā.” 

Agnese Rutka 

Lāčplēša diena ir Latvijas brīvī-
bas cīņās kritušo varoņu piemiņas 
diena, ko svin 11. novembrī. 

11.novembra vakarā Mazzalves 
pagasta iedzīvotāji – skolēni, peda-
gogi, skolēnu vecāki, SAC „Mēmele” 
ļaudis un citi interesenti – pulcējās 
pie Mazzalves pamatskolas, lai do-
tos lāpu gājienā uz pagasta centru 

uz Piemiņas laukumu. Tika godināti 
par Latvijas brīvību un neatkarī-
bu kritušie karavīri. Par 1919.gada 
11.novembra nozīmi Latvijas vēs-
turē stāstīja Mazzalves pamatskolas 
vēstures skolotāja Maija Gabuža. 

Lāpu gājiena dalībnieki pie pa-
gasta pārvaldes ēkas bija klāt novada 
karoga pacelšanas brīdī. Visus klāt-

esošos uzrunāja pagasta pārvaldes 
vadītāja Zeltīte Odiņa un skolas di-
rektors Aivars Miezītis. 

Pēc lāpu gājiena visi dalībnieki 
tika cienāti ar siltu tēju. Sekoja svēt-
ku koncerts, kurā uzstājās Mazzal-
ves pagasta dziedātāji un Mazzalves 
pamatskolas daiļlasītāji.

 Žanna Miezīte

Piemiņas brīdis Neretas 
Ķesteru kapsētā

Lāčplēša dienas pasākums 
Mazzalves pagastā

Jau trešo gadu Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā norisinā-
jās ierindas skate. Šogad katrā klašu 
grupā 1. vietas ieguvēja klase saņē-
ma ceļojošo kausu. 

2. – 4. klašu grupā vislielākais 
darbs bija jāiegulda 2. klasītei, jo viņi 
šogad pirmo reizi soļoja, bet ganda-
rījums bija liels, jo tika iegūta 1. vieta 
(klases komandiere – Evelīna Šimē-
na, audzinātāja Daira Osīte). Tāpēc 
jau arī bija izvēlēta dziesma „Jo mēs 
esam un būsim tie labākie”.

5. – 8. klašu grupā pārliecinoši 
uzvarēja vecākie – 8. klase (malači, 
jo viņi ir skaitliski vislielākā klase!). 

Labākā klases komandiera Arūta 
Zastupņeviča (vienīgais komandie-
ris, kas saņēma 10 punktus) vadībā 
tika dziedāts: „Mīļā, ķeizars mani 
karā sauc!” (klases audzinātāja Sar-
mīte Sniķere).

9. – 12. klašu grupā, nu protams, 
kausu saņēma divpadsmitie ar ko-
mandieri Jāni Sarmi Bajinski, dzie-
dot „Pāri stepēm un Krievijas pur-
viem” (audzinātāja Ruta Aukšpole).

Patīkami, ka šogad ierindas 
mācību trenēja arī sporta stundās 
skolotāji Zigurds Karols un Mairis 
Dzenis, kā arī ārpus stundām tēvi 
un brāļi, kas ir zemessargi.

Žūrijas sastāvs: Dainis Nāburgs, 
Jāzeps Čipāns, Jānis Šarkūns, Ai-
nārs Bajinskis, Maruta Blūma, Inita 
Kalniņa. 513. jaunsargu vienības 
instruktors Klāvs Bajinskis ne tikai 
vadīja pasākumu, bet arī bija sagata-
vojis jaunsargus defi lē programmas 
demonstrējumam. Tajā piedalījās 
6 jaunsargi, 1 jaunsardze (no Ri-
tes), kā arī zemessardze – 12. klases 
skolniece Līga Mušperte. Līga arī 
komandēja defi lē. Līga Mušperte ir 
rudenī izgājusi 10 dienu nodarbības, 
nokārtojusi pārbaudījumus un no 
jaunsardzes kļuvusi par zemessar-
dzi.

Ar ierindas skati sākās Tēvzemes 
nedēļas pasākumi skolā. Audzinā-
šanas stundā runāsim par „Baltijas 
ceļu”, esam apzinājuši tos radinie-
kus, kas pirms 25 gadiem ir pieda-
lījušies dzīvajā cilvēku ķēdē. 15. no-
vembrī notiks svētku koncerts, kurā 
priekšnesumus sniegs paši skolēni.

Lai sarkanbaltsarkanā lentīte pie 
mūsu apģērba katram atgādina to, 
ka varam būt laimīgi, jo dzīvojam 
brīvā Latvijā!

Dace Kronīte – 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja
Foto autors: Mairis Dzenis 

Ierindas skate - tradīcija 
Lāčplēša dienā

Ik gadu 18. novembris ir īpašs 
datums mūsu ikdienas dzīvē. Tas ir 
datums, kad Latvijas Republika svin 
savu dzimšanas dienu, tātad tā ir arī 
dzimšanas diena katram no mums. 
To ir jāatzīmē katrās pilsētās, nova-
dos un pagastos. Arī Zalves pagasts 

16. novembrī godināja brīvo Latvijas 
valsti. 

Svētku koncertu atklāja Zalves 
pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra 
Noreika. Savā uzrunā viņa uzsvēra 
ģimeniskās vērtības un to, cik tai ir 
liels spēks. Latvijas pamats – tā ir ģi-

mene. Bez tām mūsu valsts 
pamazām izzustu. Tieši tā-
pēc atzinības rakstus par 
ģimenisko vērtību stipri-
nāšanu saņēma – Skaidrīte 
un Egons Dāboli, Enāra un 
Miervaldis Saulīši, Skaid-
rīte un Stasis Svetiņini, 
Jeļena un Gunārs Saulīši, 
Iveta un Aivars Muraški, 

Valentīna un Jānis Kupeši, Ērika un 
Reimārs Saulīši, Valda un Ainārs 
Rutki, Datune un Guntars Pauniņi, 
Ilona un Ivars Nāburgi, Sarmīte un 
Edvīns Sniķeri, Janīna un Dainis Lai-
miņi, Inga un Juris Smirnovi, Jana un 
Aleksis Smirnovi. Liels paldies visām 
šīm ģimenēm, kuras dziļā mīlestībā, 
sapratnē un lielā cieņā audzina bēr-
nus. Spēj kopt un saudzēt savu mī-

lestību, iemācot arī saviem 
bērniem patiesās dzīves 
vērtības. 

Pēc atzinības rakstu 
pasniegšanas visi klāteso-
šie uzklausīja Sproģu pa-
matskolas skolēnu dzejoļus 
par Latviju. Tālāk sekoja 
koncerts “Savai Zemītei” 
Ivetas Kraševskas vadībā. 
Dziesmas bija jautras, citas 
nedaudz skumjākas, bet 
visas par mūsu mīļo Lat-
viju. 

 Agnese Rutka

Valsts svētku koncerts Zalves pagastā
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Nolēma pārcelt darba dienu 
no pirmdienas, 2014.gada 17. no-
vembra, uz sestdienu, 2014.gada 
22. novembri, savukārt Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā 
pārcelt darba dienu no pirmdie-
nas, 2014. gada 17. novembra, uz 
sestdienu, 2014. gada 15. novem-
bri.

Neretas Jāņa Jaunsudrabi-
ņa vidusskolas izglītojamajiem, 
kuri apmeklē pagarinātās dienas 
grupu (divdesmit izglītojamie), 
ar 2014.gada 01.novembri līdz 
2014./2015. mācību gada beigām 
nolēma segt launaga izmaksas 
EUR  0.50   ar PVN apmērā kat-
ram. 

Pamatojoties uz Neretas no-
vada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem „Par pašvaldī-
bas pabalstiem Neretas nova-
dā” piešķīra pabalstus nozīmīgā 
dzīves jubilejā 1 personai EUR 
20 apmērā,  pabalstu sakarā ar 
bērna piedzimšanu 4 personām 
kopsummā  EUR 580, pabalstu 
Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem 7 per-
sonām kopsummā EUR 105 un 
pabalstu 31 politiski represētai  
personai kopsummā EUR 465.

Veica grozījumus Neretas no-
vada pašvaldības amatu sarakstā 
2014. gadam, Neretas pagasta 
pārvaldes komunālajā nodaļā 
izslēdzot amatu – komunālinže-
nieris, un nosakot amatu – in-
ženierkomunikāciju tehniķis, kā 
arī nolēma veikt izmaiņas Ne-
retas novada pašvaldības 2013. 
gada 28. novembra Neretas no-
vada pašvaldību institūciju amat-
personu un darbinieku atlīdzības 
nolikumā. 

Nolēma noteikt maksu par 
1m3  atkritumu apsaimniekoša-
nu Neretas novada pašvaldībā 
EUR 13.28 apmērā bez pievieno-
tās vērtības nodokļa.

Apstiprināja 2014./2015. gadā 
plānotos apkures sezonas izceno-
jumus Neretas pagastā:

• P.Lodziņa iela 6 (dzīvojamā 
māja) – 1,22 EUR/m2 plus PVN 
12% - 1,37 EUR/m2 

• P.Lodziņa iela 2  - 1,48 EUR/
m2 plus PVN 21% - 1,79 EUR/
m2.

Apstiprināt 2014./2015. gadā 
plānotos apkures sezonas izceno-
jumus Mazzalves pagastā – 1,10 
EUR/m2 plus PVN:

• iedzīvotājiem PVN 12% - 
1,23 EUR/m2

• juridiskām personām PVN 
21% - 1,33 EUR/m2.

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu un ar piedziņu saistītos 
izdevumus, piedziņu vēršot uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un 
tam piederošo kustamo un ne-
kustamo īpašumu, no 1 personas 
par kopējo summu EUR 2589,58.

Apstiprināja atsavināšanai 
paredzētās Neretas novada paš-
valdības nekustamās mantas 
– zemes gabala “Raiņa iela 14” 
Neretas pagasts, Neretas novads  

atsavināšanas cenu EUR 2570,00. 
Nolēma nodot atsavināšanai 

nekustamo īpašumu „Draudzības 
iela 10” ,Pilskalnes pagasts, Nere-
tas novads, kas  sastāv no zemes 
gabala 0.2464 ha platībā, vienas 
dzīvojamās ēkas 113.6 kv.m un 
trīs palīgēkām 109.3 kv.m, pār-
dodot to izsolē.

Piekrita iznomāt vienai per-
sonai līdz 2024. gada 31. decem-
brim Neretas novada pašvaldībai 
piekrītošo nekustamo īpašumu 
“Krejotava” Mazzalves pagastā ar  
platību 6.4 ha, nomas maksu no-
sakot 0.5% apmērā no iznomātā 
zemes gabala kadastrālās vērtī-
bas. 

Nolēma atzīt pašvaldībai pie-
krītošo zemes gabalu „Kupči”, 
Pilskalnes pagasts, Neretas no-
vads, 1.78 ha platībā, par starp-
gabalu un nostiprināt īpašuma 
tiesības zemesgrāmatā uz Nere-
tas novada pašvaldības vārda.

Piešķīra sadales punkta ēkai 
ar kadastra apzīmējumu 3266 
001 0090 002, kas atrodas uz ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu  3266 001 0090 , nosauku-
mu „SP Krasti” un adresi – „SP 
Krasti”, Mazzalves pagasts, Nere-
tas novads, LV-5133.

Zemes vienībai ar kadastra Nr. 
3266 011 0140   nolēma piešķirt 
nosaukumu   „Mēmele 1”, Mazzal-
ves pagasts, Neretas novads, LV-
5133, ar kopējo platību 5.89 ha 
un zemes vienībai ar kadastra Nr. 
3266 013 0085 nolēma piešķirt 
nosaukumu „Ceļmalas”, Mazzal-
ves pagasts, Neretas novads, LV-
5133, ar kopējo platību 3.30 ha.

Piekrita mainīt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi īpašu-
ma „Spodri”, Mazzalves pagasts, 
Neretas novads, zemes gabalam 
5,03 ha platībā no „Zemes uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība” uz „Zeme, 
kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir mežsaimniecība” un at-
balstīja zemes apmežošanu.

Nolēma nodot daļu no paš-
valdībai piekrītošā zemesgabala 
ar kadastra apzīmējumu Nr.3266 
008 0136   738m2 platībā Satik-
smes ministrijas rīcībā pieslēgu-
ma izbūves vajadzībām projekta 
„Valsts reģionālā autoceļa P73 
Vecumnieki- Nereta- Subate 
posma km 29.200-40.330 segas 
rekonstrukcija (pastiprināšana)” 
īstenošanai.

Atbalstīja nekustamā īpašu-
ma „Brangaļi” Neretas pagastā 
zemes ierīcības projekta izstrādi.

Nolēma iznomāt AS „A.C.B.”, 
Neretas novada pašvaldībai pie-
krītošo zemes gabalu Pilskalnes 
pagastā  ar  platību 0,4 ha, nosa-
kot nomas maksu 0,5% apmērā no 
iznomātā zemes gabala kadastrā-
lās vērtības, līguma termiņu pa-
redzot līdz 2015.gada  30.jūnijam. 

Ar pilnu novada domes sēdes 
tekstu var iepazīties novada mā-
jas lapā www.neretasnovads.lv un 
novada domē pie pašvaldības sek-
retāres.

Neretas novada domes 
23. oktobra sēdē 

pieņemtie lēmumi Saskaņā ar šā gada 3. marta val-
dības lēmumu, ar kuru tika pārcelta 
pāreja uz brīvu elektroenerģijas tir-
gu mājsaimniecībām, tā atvēršana 
notiks kā plānots – 2015. gada 1. 
janvārī. Līdz ar to „viens elektrības 
piedāvājums visiem” beigs pastāvēt. 
Faktiski tas nozīmē, ka elektrība 
kļūst par preci, ko turpmāk tirgos 
vairāki, savstarpēji konkurējoši tir-
gotāji, bet iedzīvotājiem jāizvēlas 
piemērotākais piedāvājums.

Kāpēc jāatver 
elektroenerģija 
tirgus 
mājsaimniecībām?

Atverot elektroenerģijas tirgu, 
Latvija īsteno valsts attīstībai un 
iedzīvotājiem svarīgo enerģētiskās 
neatkarības mērķi – iespēju pirkt 
elektrību par izdevīgākām cenām 
Ziemeļvalstu tirgū. Izmantojot 
jaunizbūvētos elektroenerģijas pie-
gādes ceļus, tā vajadzīgajā apjomā 
tiks piegādāta uz Latviju, piemē-
ram, no Zviedrijas vai Somijas caur 
Igauniju.

Nav piepildījušās bažas, ka at-
vērtajā tirgū nebūs pietiekamas 
konkurences. Konkurence starp 
tirgotājiem pastāv, un tā pat saasi-
nās. Gada sākumā gatavību tirgot 
elektroenerģiju bija izteikuši četri 
tirgotāji, savukārt šobrīd – jau sep-
tiņi, no kuriem trijiem – AS „Lat-
venergo”, SIA „Baltcom TV” un SIA 
„WIN Baltic” jau ir spēkā esoši pie-
dāvājumi, savukārt pārējie tirgotāji 
ar saviem elektrības piedāvājumiem 
iepazīstinās līdz gada beigām vai 
nākamajā gadā.

Līdzīgi kā, saglabājot tālruņa 
numuru, līdz šim izvēlējāties sev 
piemērotāko mobilo sakaru opera-
toru un tarifu plānu, Jūs varat izvē-
lēties elektroenerģijas piedāvājumu. 
Pirmo reizi Latvijā elektrību varēs 
nopirkt kopā arī ar citiem mājoklī 
svarīgiem pakalpojumiem, piemē-
ram, kā komplektu, kurā iekļauts arī 
internets, TV un telefons. 

Elektroenerģijas piegādes ceļš 
līdz klientiem nemainās – jauni 
vadi un kabeļi nevienam nav jā-
velk, skaitītāji nav jāmaina, jaunas 
kontaktligzdas mājokļos arī nav jā-
ierīko. Visi tirgotāji izmantos valsts 

elektrotīklu, ko ikdienā uztur un 
attīsta AS „Sadales tīkls”. Elektrību 
līdz iedzīvotāju mājām kā līdz šim 
piegādās AS „Sadales tīkls”, tāpēc 
arī iedzīvotājiem reģionos nav at-
šķirības no iedzīvotājiem pilsētās – 
visi tirgotāji izmantos valsts kopējo 
elektrotīklu; nevienam tirgotājam 
jauni vadi un kabeļi līdz savu klien-
tu mājoklim nebūs jāvelk.

Kas ir svarīgi 
un kā jārīkojas 
iedzīvotājiem?

Jums vajadzētu zināt elektrības 
vidējo mēneša patēriņu un termiņu, 
līdz kuram jāizdara izvēle. Savs ik-
mēneša patēriņš ir jāzina, lai spētu 
adekvāti izvērtēt tirgotāju piedāvā-
jumus. Tas ir galvenais rādītājs, ap 
kuru veidojas tirgotāju piedāvājumi.

Otra lieta – piedāvājuma izvēles 
termiņi. Sava izvēle ir jāizdara līdz 
15. decembrim, ja vēlaties mainīt 
tirgotāju un/vai kādu no tirgotāju 
piedāvājumiem jau no 1. janvāra. 
Ja nevēlaties neko mainīt vai nees-
at vēl iepazinies ar sev piemērotā-
ko elektroenerģijas piedāvājumu, 
neuztraucieties – elektroenerģija 
Jums tiks nodrošināta! To turpinās 
nodrošināt esošais elektroenerģijas 
tirgotājs universālā pakalpojuma 
ietvaros. Tomēr ir jāņem vērā, ka 
tā var būt dārgāka, nekā ja klients 
būs izvēlējies piedāvājumu atbilstoši 
mēneša patēriņa.

Jūs varat mainīt elektroenerģi-
jas tirgotāju vai piedāvājumu katru 
mēnesi – par to jāvienojas ar jauno 
tirgotāju līdz iepriekšējā mēneša 15. 
datumam. Iesakām to darīt savlai-
cīgi, negaidot mēneša 15. datumu. 
Līdz tirgotāja vai piedāvājuma no-
maiņai ir jāapmaksā visi līdzšinējie 
patērētās elektroenerģijas rēķini.

Kam jāpievērš 
uzmanība 
elektrības 
piedāvājumos?

Izvērtējot piedāvājumus, ir jā-
skatās uz vairākiem faktoriem, ne 
tikai 1 kWh cenu. Piemēram, kur 
elektrības rēķinu var apmaksāt 
lētāk. Pastāv liela atšķirība starp 
drukātu rēķinu pa pastu un elek-

tronisku rēķinu, kā arī norēķinu 
iespējām tirgotāju portālos, kas rē-
ķinu apmaksu nodrošina bez mak-
sas, internetbanku, pasta nodaļu un 
bankas fi liāli. 

Ja Jums ir vairāki objekti, piemē-
ram, māja un vasarnīca, ar atseviš-
ķiem skaitītājiem, tos var apvienot 
vienā līgumā un rēķinā. Tā iegūsiet 
izdevīgāku elektrības cenu un ietau-
pīsiet, apmaksājot rēķinu. Par šādu 
iespēju jautājiet savam tirgotājam.

Informāciju par uzņēmumiem, 
kas tirgo elektroenerģiju mājsaim-
niecībām, varat iegūt portālos 
www.e-st.lv, www.sadalestikls.lv, kā 
arī rakstot uz st@sadalestikls.lv vai 
zvanot uz 80 200 403.

Kam tiks sniegts 
valsts atbalsts?

Atverot elektroenerģijas tirgu 
mājsaimniecībām, ir padomāts, 
kā sniegt atbalstu tām sabiedrības 
grupām, kam tas visvairāk nepiecie-
šams – trūcīgajām un maznodro-
šinātajām personām, kā arī daudz-
bērnu ģimenēm.

Daudzbērnu ģimenēm tiks no-
drošināta iespēja iegādāties 300 
kWh mēnesī par elektrības cenu, 
kas līdzvērtīga līdzšinējam Starta 
tarifam. Lai saņemtu atbalstu, ir jā-
piesakās AS Latvenergo (www.e-lat-
venergo.lv vai klientu apkalpošanas 
centros).

Savukārt trūcīgām un mazno-
drošinātām personām tiks nodro-
šināta iespēja iegādāties 100 kWh 
mēnesī par elektrības cenu, kas līdz-
vērtīga līdzšinējam Starta tarifam. 
Lai saņemtu atbalstu, savas pašval-
dības sociālajā dienestā jānoformē 
šādas personas statuss un turpat 
jāpaziņo AS „Latvenergo” līguma 
numurs, uz kuru atbalstu attiecināt. 
Atbalstam papildus pieteikties nav 
nepieciešams, jo pašvaldības sociā-
lais dienests visu nepieciešamo in-
formāciju nosūtīs AS „Latvenergo”.

Papildu informācijai:
AS „Sadales tīkls”

E-pasts: st@sadalestikls.lv 
www.e-st.lv 

www.sadalestikls.lv 
twitter.com/sadalestikls

facebook.com/sadalestikls
Klientu serviss: 80 200 403

Bojājumu pieteikšana: 80 200 404

Atvērts elektrības tirgus – ko tas nozīmē un 
kā jārīkojas iedzīvotājiem?

2011. gada nogalē noslēdzās 
projekti “Normatīvo aktu prasī-
bām neatbilstošās Neretas nova-
da, Neretas pagasta izgāztuves 
“Radiņi” Nr. 32708/28557/PPV 
vienošanās Nr. 3DP/3.5.1.2.1/10/
IPI/VIDM/001 rekultivācija.”

Projekts tika realizēts pateicoties 
ES Kohēzijas fonda fi nansējumam 
un pašvaldības līdzfi nansējumam.

Uz doto brīdi rekultivētajā zemē 
ir pārtraukta jebkāda atkritumu uz-
glabāšana vai saimnieciskā darbība. 

Tiek veidots izgāztuves monitorings, 
kura rezultātā tiks noskaidrots, vai 
gruntsūdeņi netiek piesārņoti ar kā-
dām kaitīgām vielām. Monitoringa 
laikā rekultivētā izgāztuve netiek ap-
mežota vai kā citādi izmantota.

Iespēja iekļūt izgāztuvē ir liegta 
un nesankcionēta piegružošana nav 

konstatēta. 
Projekta ietvaros, Neretas no-

vada pašvaldība ir ieguvusi vienu 
sakārtotu īpašumu, kurā nākotnē 
varēs stādīt mežu un veidot atpūtas 

zonu.
Finansējuma saņēmējs Neretas 

novada pašvaldība. Objekta admi-
nistratīvās un tehniskās vadības uz-
raudzību projekta ietvaros nodroši-
nāja VARAM. 

Neretas pagasta pārvaldes
vadītājs Juris Zālītis

Realizēts projekts “Normatīvo aktu prasībām 
neatbilstošās Neretas novada, Neretas pagasta 

izgāztuves “Radiņi”
Nr. 32708/28557/PPV vienošanās 

Nr. 3DP/3.5.1.2.1/10/IPI/VIDM/001 rekultivācija.” 
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 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldī-
bām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu 
viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem 
komunālos pakalpojumus, tai skaitā 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds.

Atkritumu apsaimniekošanas li-
kuma  39. panta pirmā daļa nosaka, 
ka sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas (izņemot sadzīves atkritumu 
reģenerācijas) maksas noteikšanas 
kārtību atkritumu radītājam vai val-
dītājam apstiprina ar pašvaldības sais-
tošajiem noteikumiem. Pamatojoties 
uz Neretas novada domes 2011.gada 
24.novembra saistošo noteikumu 
Nr.10/2011 „Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Neretas novadā” 
7.2.punktu, pašvaldība ar savu lēmu-
mu nosaka maksu par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu, pamatojoties 
uz iepirkuma procedūras rezultātiem, 
un to veido: 

2.1.maksa par sadzīves atkritumu 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkrauša-
nu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu 
savākšanas, šķirošanas un pārkrauša-
nas infrastruktūras objektu uzturēša-
nu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi 
pašvaldība un atkritumu apsaimnie-
kotājs; 

2.2.sabiedrisko pakalpojumu re-
gulatora apstiprinātais tarifs par sa-
dzīves atkritumu apglabāšanu atkritu-
mu poligonos un izgāztuvēs; 

2.3.dabas resursu nodoklis par 
atkritumu apglabāšanu normatīvajos 
aktos noteiktajā apmērā. 

Saskaņā ar atklātā konkursa „Sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošana 
Neretas novadā” iepirkuma rezultā-
tiem, atkritumu apsaimniekošanas 
tiesības uz pieciem gadiem piešķirtas 
SIA „Komunālo uzņēmumu kombi-
nāts” kura piedāvātā cena pakalpoju-
mam ir 13.28 EUR/m³ bez pievieno-
tās vērtības nodokļa. 

Ar 2014.gada 23.oktobra Lēmu-
mu Nr.4 (protokols Nr.12)., Neretas 
novada dome ir apstiprinājusi  maksu 

par sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Neretas novada pašvaldībā 13,28 
EUR/m³ apmērā bez pievienotās vēr-
tības nodokļa.

Vienlaicīgi atgādinām, ka atbil-
stoši Atkritumu apsaimniekošanas li-
kuma 16.panta pirmajai daļai, ikviens 
sadzīves atkritumu radītājs piedalās 
pašvaldības organizētajā sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanā, noslēdzot 
līgumu par sadzīves atkritumu savāk-
šanu ar atkritumu apsaimniekotāju, 
kurš ir noslēdzis attiecīgu līgumu ar 
pašvaldību.

Par jautājumiem, kas saistīti ar SIA 
„Komunālo uzņēmumu kombināts” 
pakalpojumu sniegšanas kvalitāti, 
konteineru veidu, tilpumu, izvešanas 
biežumu un to vēlamajām izmaiņām, 
lūdzam sazināties ar apsaimniekotāju 
darba dienās no plkst. 8:00 – 17:00,  
e-pasts: arkuk@apollo.lv, juridiskā 
adrese Jaunceltnes ielā 9, Aizkrauklē, 
tālrunis 65122264; 29102856.

 Neretas novada pašvaldības 
izpilddirektors

Paziņojums par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas kārtību un  maksu Neretas 

novada administratīvajā teritorijā

24. oktobrī Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolā norisinājās Arvīda 
Velmes piemiņas kauss volejbolā. Jau 
10. gadus pēc kārtas šīs sacensības 
pulcē vienuviet pamatskolu skolēnus, 
kas rāda savu meistarību volejbola 
spēlē. Pasākuma pirmsākumi mek-
lējami tālajā 1940. gadā, kad sporta 
skolotājs Arvīds Velme sāka strādāt 
toreizējā Neretas pamatskolā. Viņš 
ar savu degsmi, centību un azartu 
trenēja skolēnus volejbolā. Skolotājs 
Velme bija ne tikai talantīgs un ie-
mīļots sporta skolotājs, bet arī tautas 
daiļamata meistars un mūziķis. 2005. 
gadā Arvīds Velme aizgāja mūžībā. 
Visu savu dzīvi viņš bija veltījis Ne-
retas vidusskolai, uzticīgi strādājot 
40 gadus. Lai godinātu viņa izcilos 
panākumus, trenējot skolēnus spor-
tā, viņa aizrautību un aicinājumu būt 
skolotājam, no 2005. gada ik gadu 
tiek organizēts Arvīda Velmes kauss 
volejbolā. Katru gadu sacensībās pul-
cējas aptuveni četras komandas no 
tuvākiem un tālākiem novadiem. 

Šogad Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolas sporta angārā bija 
ieradušās četras skolas (Bebru pa-
matskola, Aknīste vidusskola, Suba-
tes pamatskola un mājinieki Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola), kas 
bija gatavas parādīt savu labāko spē-
li. Sacensības sākās ar Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas direktores 
Laimas Grebskas uzrunu. Viņa teica 
lielu paldies Arvīda meitām Ivetai, 
Birutai un Birutas vīram Dainim Gu-
dermanim, kas bija ieradušies un  pa-
godināja ar savu klātbūtni sacensībās. 
Tāpat arī Neretas pagasta pārvaldes 
vadītājs Juris Zālītis ar ziediem sveica 
ciemiņus. Trešā Arvīda meita Edīte 
nebija ieradusies, bet sūtīja visiem 
sportistiem veiksmi. 

Pēc ofi ciālās daļas komandu 
spēles varēja sākties. Šajās sacensī-
bās, atšķirībā no punktu skaitīšanas 
ierastajā volejbolā, komandas savā 
starpā spēlē līdz 50 punktiem. Līdz 
25 punktiem spēlē zēni, tad viņus 
nomaina meitenes, kas spēlē līdz 50 

punktiem. Sets noslēdzas ar divu 
punktu pārsvaru. Pēc šādas punktu 
skaitīšanas ir ļoti grūti paredzēt rezul-
tātu, jo, piemēram, zēni spēlē ļoti labi, 
bet meitenes varbūt ne tik labi, līdz ar 
to kopumā skola var arī zaudēt. Šajā 
gadījumā vislabāk ir tad, ja gan zēni, 
gan meitenes spēlē vienlīdz labi. Šāda 
komanda šoreiz bija Aknīstes vidus-
skolai. Kā pirmie sacensības atklāja 
Bebri un Subate. Cīņā uzvarēja Bebri. 
Tā pēc kārtas katra komanda spēlēja 
viena ar otru. Ļoti sīva cīņa izvērtās 
starp Neretas un Subates komandām. 
Zēnu konkurencē līdz 25 punktiem 
uzvarēja puiši, tālāk  spēli turpināja 
meitenes. Cīņa par katru punktu bija 
azartiska. Komandu starpā daudz 
tika pieļautas kļūdas. Kopvērtējumā 
uzvarēja Neretas komanda. Jāpiebilst, 
ka Neretas meitenes šādā sastāvā spē-
lēja pirmo reizi. Daudz deva tieši ser-
ves pār tīklu, kur šoreiz vairāk veicās 
neretiešiem.   

Pēc visu komandu spēlēm pārlie-
cinošu 1. vietu ieguva Aknīste, 2. vie-
tu Nereta, 3. vietu Bebri un četrinieku 
noslēdza Subate. Spēļu starplaikos, 
kad skolēni iesildījās, visus klātesošos 
izklaidēja Jānis Sarmis Bajinskis un 
Kristaps Griķis. Viņi iepazīstināja ar 
Velmes kausa vēsturi, izklāstot citu 
gadu uzvarētājus un dalībniekus. Pal-
dies komandām par aizraujošajām 
spēlēm. Paldies arī līdzjutējiem, kas 
atbalstīja savas komandas. 

Sacensībām noslēdzoties, sko-
las aktu zālē turpinājās apbalvošana. 
Pirms godalgu pasniegšanas, Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
skolēni Anta Štāle un Klāvs Zigurds 
Kalnāre sveica visus dalībniekus un 
viesus ar dziesmu. Tālāk Dainis Gu-
dermanis izsauca katru skolu un pa-
sniedza viņiem kalendārus,  kur bija 
pierakstītas visas ik gadu uzvarējušās 
komandas. Protams, ar kausiem un 
diplomiem sveica pirmo trīs vietu ie-
guvējus. Tad tika godināti labāko ko-
mandu spēlētāji gan zēnu, gan mei-
teņu komandās. Neretas komandā 
tie bija – Pēteris Pavlovičs un Laurita 

Podžuka, Aknīste – Arvis Freimanis 
un Elīna Mažeika, Bebri – Ralfs Riek-
stiņš un Mairita Tomaševska, Subate 
– Lauris Dombrovskis un Luīze Bis-
le. Vēl tika teikts liels paldies katras 
skolas sporta skolotājiem. Vislielākos 
paldies saņēmu Bebru skolas skolo-
tāji, jo viņi uzticīgi, jau 10. gadu pēc 
kārtas, piedalās Velmes kausā. Sacen-
sības nav iedomājamas bez tiesne-
šiem, tieši tāpēc arī viņiem tika teikts 
paldies par darbu.  

Ikgadējs šo sacensību atbalstītājs 
– Dainis Gudermanis Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolai uzdāvinā-
ja lielu somu, kurā bija dažāda veida 
sporta apģērbs. Pateicoties Daiņa 
Gudermaņa fi nansiālajam atbalstam 

katru gadu skolēni tiek bagātīgi ap-
balvoti. 

Pēc godalgu saņemšanas katra 
skola prezentēja sevi. Tas bija skolē-
nu mājas darbs, kas bija jāsagatavo 
jau iepriekš. Aknīstes skola pastāstī-
ja par to, ko viņi skolā labprāt dara 
ārpus stundām, tad Bebri nodejoja 
jautru un skanīgu dziesmu, pielieto-
jot vingrošanas riņķus. Subates skola 
prezentācijā pastāstīja par savu skolu 
un, visbeidzot, Jānis Sarmis Bajinskis 
izstāstīja svarīgāko par Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolu, parādot 
attēlus un noskaitot dzejoli. 

Turpinoties pasākumam, spor-
tiskā noskaņā, Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas skolēni Oskars 

Pavlovičs un Roberts Tūmanis dalīb-
niekiem bija sagatavojuši viktorīnu. 
Jautājumi, protams, bija par sportu. 
Tie bija diezgan sarežģīti un lielākā 
daļa sagādāja grūtības. Tomēr visi 
veiksmīgi ar to tika galā. Par pareiza-
jām atbildēm katrs saņēma konfekti, 
ar kurām cienāja Trīna Pavloviča.   

Vēlāk visi dalībnieki iesaistījās 
atrakcijās, dejoja un pēc nogurdino-
šajām spēlēm pelnīti atpūtās. Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas di-
rektore bija ļoti apmierināta un gan-
darīta par sacensību norisi un cer, ka 
arī turpmāk izdosies tik jauki noor-
ganizēt šāda veida pasākumus.  Liels 
paldies sporta skolotājiem – Gunde-
gai Klibiķei, Zigurdam Karolim un 
Mairim Dzenim par Velmes kausa 
organizēšanu. Paldies Arvīda Velmes 
meitām un Dainim Gudermanim 
par atbalstu. Paldies pārējām skolām 
un sporta skolotājiem, kas atrada lai-
ku un atbrauca uz šīm sacensībām.  

Agnese Rutka
Foto autors: Mairis Dzenis

Arvīda Velmes kausam 10

7. un 8. novembrī Mazzalves 
pamatskolā pulcējās Neretas nova-
da izglītības iestāžu – Neretas PII 
„Ziediņš”, Neretas Jāņa Jaunsudrabi-
ņa vidusskolas, Sproģu pamatskolas 
un Mazzalves pamatskolas –, kā arī 

Valles PII „Cielaviņa” pedagogi, lai 
papildinātu savas zināšanas, pilnvei-
dotu  prasmes un iemaņas dažādu 
pasākumu organizēšanā, lektores 
Annas Jansones vadībā apgūstot 
kursu „Scenārijs – sarīkojuma literā-

rais un dramaturģijas pamats”.  Sko-
lu un pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogiem  katra stunda, katra no-
darbība zināmā mērā ir noorganizē-
jams pasākums, kuram rūpīgi jāga-
tavojas. Skolotāji veica arī praktiskus 

uzdevumus, analizējot dažādu pasā-
kumu scenārijus.

Kursos iegūtās zināšanas un iz-
zinātā kolēģu pieredze dos jaunas 
idejas turpmākajam darbam.

Žanna Miezīte

Izglītojas pedagogi
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25.oktobrī Mazzalves pamatsko-
las skolēnu grupa mūzikas skolotā-
jas Kristīnes Ozoliņas rosināti devās 
mācību ekskursijā uz Rundāles pili, 
kur Baltajā zālē noklausījās Liepājas 
simfoniskā orķestra koncertuzvedu-
mu „Zaļā pasaka”. Vairums simfonis-
ko orķestri tuvplānā redzēja pirmo 
reizi, tāpēc ar interesi vēroja mūziķu 
uzstāšanos. Daudzi mazzalvieši kādu 
no mūzikas instrumentiem apgūst 

Vecumnieku mūzikas skolā, tāpēc 
īpaši sekoja sava instrumenta spēlei.

Pēc koncerta skolēni izstaigāja 
Rundāles pili. Tā ir grezna! Laimējās 
satikt īstas princeses un prinčus – tas 
pils iespaidu tikai pastiprināja.

Paldies skolotājai Kristīnei Ozoli-
ņai par sagādātajām biļetēm un skolo-
tājām Žannai Miezītei un Maijai Ga-
bužai par ekskursijas noorganizēšanu!

Žanna Miezīte

Mazzalves pamatskola 10.oktob-
rī rīkoja jau tradicionālās sacensības 
futbolā D un B grupas zēniem Ve-
cumnieku novada un Neretas no-
vada Mazzalves un Sproģu pamat-
skolām. Komandas bija ieradušās 
no Vecumniekiem, Valles, Misas, 
Skaistkalnes.

 D grupā bija 5 komandas (Valles 
vidusskola, Mazzalves pamatskola, 

Misas vidusskola, Vecumnieku vi-
dusskola, Skaistkalnes vidusskola). 
B grupā bija tikai 3 komandas  (Maz-
zalves pamatskola, Valles vidusskola 
un  Skaistkalnes vidusskola).

Uzvarētāji D grupā bija mājinie-
ki – Mazzalves pamatskolas koman-
da, otrā vieta Misas vidusskolas fut-
bolistu komandai, trešā vieta Valles 
vidusskolas komandai. Mazzalves 

pamatskolas futbola komandā spē-
lēja Alens Griškevičs, Reinis Zariņš, 
Emīls Dauģelis, Dāvids Laumanis, 
Dāvids Kuģinis, Niks Linmejers, 
Aksels Vitkovskis - Kaktiņš, Nor-
munds Sirsniņš.

Uzvarētāji   B grupā arī mājinie-
ki - Mazzalves pamatskolas futbo-
listi, otrajā vietā Valles komanda, 
trešajā vietā Skaistkalnes komanda. 

Mazzalves komandā spēlēja  Hārdijs 
Piternieks, Deivids Vanags, Alek-
sandrs Censonis, Ronalds Gercēns, 
Alvis Spēlmanis, Kārlis Ziemelis, 
Rolands Rubins, Harijs Censonis un 
Emīls Bondars.

Paldies futbolistu komandām 
par skaisto un rezultatīvo spēli!

Mazzalves pamatskolas sporta 
skolotājs Agris Sakne

Vecumnieku novada 
sacensības futbolā Mazzalvē

26. septembrī Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolā tāpat kā citur 
Latvijas skolās notika Olimpiskā 
diena 2014. 

Bērniem no rīta bija „jāpieņem” 
sportiska noskaņa, lai paveiktu uz-
devumu, ko veica katru gadu skolās 
visā Latvijā. 1. - 4. klase 1. stundas 
laikā, 5.- 8. klase 2. stundas laikā un 
9.-12. klase 3. stundas laikā sāka ar 
tradicionālu rīta vingrošanu sporta 
angārā un pēc tam turpināja ar 5 
goda apļu skriešanu stadionā. Šajā 
laikā pie mums bija arī reģionālā te-
levīzija, pēc skrējiena tika intervēts 
skolotājs Zigurds Karols, kā arī sko-

lēni Līga Šarkūne un 
Kristaps Griķis. 

Pēc stundām aktu 
zālē bija tikšanās ar 
2. Pasaules Jauniešu 
Olimpiādes dalībnieci 
un 4. vietas ieguvēju 
šķēpa mešanā Laini 
Donāni un viņas tre-
neri (kas ir arī Laines 
māte) Tatjanu Donāni. 
Laine ir vairākkārtē-
ja Latvijas čempione, 
Latvijas Jaunatnes va-
saras Olimpiādes vice-
čempione, kā arī viņai 

pieder Latvijas rekords 
šķēpa mešanā jaunie-

tēm (U-16 vecuma grupa). Jaunā 
sportiste piedalās ne tikai šķēpmeša-
nas sacensībās, bet arī Latvijas virs-
līgā handbolā sievietēm LAT-98 ko-
mandas sastāvā, kas vienlaikus ir arī 
1998. gadā dzimušo meiteņu izlase. 

Meitene stāstīja par saviem sa-
sniegumiem, kā arī rādīja foto no 
savām sacensībām ārpus Latvijas 
un, protams, jauniešus iesaistīties 
sportā un nospraust mērķus, lai ietu 
uz tiem, jo viss ir sasniedzams, tikai 
to ir jāvēlas, jāpieliek milzīgs darbs 
un gribasspēks. 

Pēc tikšanās skolas stadionā no-

tika sacensības mešanas disciplīnās, 
kā arī Laine Donāne rādīja paraug-
demonstrējumu šķēpa mešanā. Visi 
tika sadalīti pēc vecuma pa grupām. 

Rezultāti: Diska mešanā 1. vietu 
ieņēma Marta Ragele, Signe Budre 
un Pēteris Pavlovičs, 2. - Laura Krja-
hova, Edīte Grigalovičina un Mariss 
Balodis, bet 3. - Līva Marta Klibiķe, 
Rauls Laučiškis un Mikus Saldovers. 

Lodes grūšanā 1. vietu ieguva 
Mariss Balodis un Pēteris Pavlovičs, 
2. - Mikus Saldovers un Armands 
Aivis Gorbačovs un 3. - Raivis Da-
videnis un Rinalds Ziediņš. 

Šķēpa mešanā 1. vietu ieguva 
Pēteris Pavlovičs, Alise Vaičulena 
un Rauls Laučiškis, 2. - Mikus Sal-
dovers, Endija Kapele un Rainers 
Timko, bet 3.  vietu - Mariss Balodis, 
Marta Ragele un Markuss Kazaks. 

Vesera mešanā 1. vietu ieņēma 
Samanta Mikalkeviča, Līga Šarkūne 
un Nils Muraška, 2. - Signe Budre, 
Krista Kristiāna Matisāne un Rauls 
Laučiškis, bet 3.- Ance Ziedāne, 
Inga Berezovska un Renārs Peleke-
vičs. 

Protams, uzvarēja tie stiprākie, 
kas arī saņēma medaļas. 

Laura Vecumniece, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas 8. klases skolniece

Olimpiskā diena 2014

Kopš septembra sākuma jau pil-
nā sparā rit volejbola sezona. Visā 
valstī notiek dažādu meistarības 
līmeņu un vecumu  volejbolistu 
sacensības. Ir gandarījums, ka dau-
dzi Neretas jaunieši un jaunietes 
apgūstot volejbola spēles pamatus 
Aizkraukles sporta skolas volejbola 
treniņgrupās, kurām treniņi notika 
Neretas J.Jaunsudrabiņa vidusskolas 
sporta bāzē, turpina spēlēt volejbo-
lu dažādās komandās ārpus Neretas 
novada. Tas nebūt nav mazsvarīgi 
netikai pašiem jauniešiem, bet arī 
Neretai un Neretas novadam, jo  šie 
volejbolisti un volejbolistes  mudina 
pozitīvi  iepazīt  Neretu  no sportiskā 
viedokļa. Lai gan daudzi volejbolis-
ti mācās vai arī strādā ārpus Nere-
tas novada, tomēr Neretā volejbols 

joprojām ir cieņā un pirmdienu un 
trešdienu vakaros uz treniņiem iero-
das daudzi volejbola spēles cienītāji 
gan no Neretas, Pilskalnes gan arī no 
Mazzalves un Sproģiem. 

 Neretas jauniešu komandai  šo-
gad sezona sākās jau  13. septembrī, 
kad tika uzaicināta uz „Kokneses 
kausu”. Uzreiz pēc pludmales sezo-
nas, bez treniņiem sporta zēlē, jau-
nieši rādīja atzīstamu spēli, tomēr 
godalgas šoreiz izpalika. Arī senioru 
komanda jau ir piedalījusies trijās 
sacensībās. Cēsu kausā izcīnīta 4. 
vieta, Aizkrauklē „Askrādes kausā”  
1. vieta un Priekuļos 4. vieta. Ir sa-
ņemts arī uzaicinājums piedalīties 
Rokišķu atklātajā čempionātā, kurš 
sākas novembrī un turpinās līdz 
martam. 

Neretā pirmās tradicionālās vo-
lejbola sacensības „Rudens kauss” 
šogad notika 1. novembrī. Šajās sa-
censībās piedalījās vīriešu koman-
das no Neretas, Jaunjelgavas un Vie-
sītes novadiem. Kopā par „Rudens 
kausu” cīnījās piecas komandas. 
Visas spēles bija ļoti aizraujošas un 
līdzjutējiem kā arī pašiem spēlētā-
jiem sagādāja gandarījumu. Parā-
dot vislielāko komandas spēlētāju 
savstarpējo sapratni un saliedētību 
laukumā, kausu un zelta medaļas 
izcīnīja Pilskalnes komanda „Pils-
kalne”, kurā spēlēja Valdis Kārtiņš, 
Jānis Kārtiņš, Jānis Usāns, Denijs 
Grīnvalds, Sandris Grīnvalds, And-
ris Grīnvalds un Agija Sidorova. 
Otrajā vietā Jaunjelgavas komanda 
„Jaunjelgava”  un trešajā – Neretas 

komanda „Nereta”. 
Kā jau iepriekš minēju sezona 

rit pilnā sparā un sacensību ir ļoti 
daudz. Neretā nākošās volejbola sa-
censības notiks Ziemassvētku brīv-

dienu laikā. Šis būs tradicionālais 
„Ziemassvētku kauss,” par kuru cī-
nīsies gan vīriešu, gan sieviešu volej-
bolistu komandas.

Imants Silavs

Triumfē Pilskalnes volejbolisti

Eiropas „Skolas augļa” program-
ma mudina bērnus lietot uzturā svai-
gus augļus un dārzeņus un ievērot 
sabalansētu diētu. Veicinot pareizas 
ēšanas un uztura paradumu veidoša-
nos, kas būtu noturīgi visu turpmāko 
dzīvi, tā spēlē arī zināmu izglītojošu 

lomu.
Arī Neretas novada skolas iesais-

tījušās programmā „Skolas auglis”.  
No novembra mēneša 3 reizes nedēļā 
arī visu Neretas novada skolu 1.–9.
klašu skolēni pusdienreizēs saņems 
svaigus ābolus, ko skolu ēdnīcām pie-

gādās LPKS (Lauksaimniecības pa-
kalpojumu kooperatīvā sabiedrība) 
„Zelta ābele”  no Lones. Sadarbība ar 
Lones ābolu piegādātājiem skolām ir 
jau vairākus gadus. Ar piegādāto pro-
dukciju skolas ir ļoti apmierinātas. 

Žanna Miezīte

Mazzalves pamatskolas skolēni

„Skolas auglis” Neretas novada skolās

Mazzalvieši klausās 
simfonisko orķestri

Laine Donāne un viņas trenere un arī 
māte Tatjana Donāne. 
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No 15. septembra līdz 26. sep-
tembrim Neretas Jāņa Jaunsudrabi-
ņa vidusskolas kristīgās un vizuālās 
mākslas skolotāja Dita Pavloviča un 
skolas bibliotekāre Rita Trukša aiz-
rautīgi mācījās angļu valodu starp-
tautiskajā valodu mācību centrā 
English in Margate Anglijā. Iespēju 
braukt un apgūt angļu valodu ārpus 
Latvijas deva “Erasmus+” program-
ma projektā “Skolotāju kompetences 
paaugstināšana” un tā fi nansējums, 

līguma Nr. 2014-1-LV01-
K101-000043. Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas angļu valodas 
skolotāja Ruta Aukšpole 
ir šī projekta koordinatore 

un aktīvi piedalās arī citos projektos, 
aizvien iesaistot jaunus cilvēkus un 
interesentus no skolas. Kā pati skolo-
tāja Ruta saka, tad mūsdienās valodu 
zināšanām ir ļoti liela nozīme. Kā 
minimums katram būtu jāzina vis-
maz divas svešvalodas. Iesaistīšanās 
šāda veida projektos ir ļoti vērtīga, 
jo mācību izmaksas ir ļoti dārgas, bet 
piedaloties projektos zināšanas var 
iegūt par brīvu, nepieciešama tikai 
apņēmība, centība un vēlme iemācī-

ties ko jaunu. Tāpat ļoti svarīga ir arī 
mūžizglītība. Nekad nav par vēlu, lai 
mācītos.   

20. oktobrī Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolā Rita Trukša 
un Dita Pavloviča pārējiem saviem 
kolēģiem – skolotājiem stāstīja par 
saviem iespaidiem, iegūtajām zināša-
nām un pieredzi šajā braucienā. Abas 
viennozīmīgi apgalvoja, ka tā bija 
unikāla iespēja būt šajā skolā un mā-
cīties angļu valodu pie tik zinošiem 
pasniedzējiem, kuri ar ļoti izteiktu 
azartu un degsmi pieiet mācību pro-
cesam. Komunicēšana notiek tikai 
angļu valodā. Mācības ir ļoti radošas 
un ar praktiskām nodarbībām. No-
stiprināt angļu valodas izrunu ļoti 

palīdzēja skolotāja Sjū. Tieši ar viņu 
abas neretietes devās mācību ekskur-
sijā apskatīt mūsdienu mākslas mu-
zeju. Modernās instalācijas ne tikai 
aplūkoja, bet arī pārrunāja, protams, 
pielietojot angļu valodu. 

Projekts paredz, ka studentus iz-
mitina vietējās angļu ģimenēs. Līdz 
ar to arī bibliotekāre Rita un skolo-
tāja Dita dzīvoja šādā ģimenē. Tas ir 
ļoti liels ieguvums, jo arī ārpus sko-
las ir jārunā angļu valodā. Ļoti sir-
snīgi un piepildīti bija vakari kopā 
ar mājas saimnieci Džūliju un vēl 
vienu studenti no Francijas Karin. 
Tika baudīta tradicionālā angļu tēja 
ar pienu, ar kuru neretietes cienāja 
arī savus kolēģus šeit, Latvijā.  Tāpat 
arī skolotāji varēja nobaudīt Anglijas 
tradicionālo desertu apple crumble 
(ābolu drumstalu kūka) ar vaniļas 
mērci. To Rita Trukša un Dita Pav-
loviča pagaršoja Anglijā un palūdza 
recepti, lai pēc tam to varētu pagata-
vot Latvijā.  

Brīvā laika bija maz, bet pilsētas 
un apskates objektu ko redzēt daudz. 
Ritai Trukšai un Ditai Pavlovičai 
krietni papildinājās zināšanu bagāža 
tieši no mācībām ielās. Stundas noti-
ka brīvā dabā, aplūkojot ievērojamā-
kos pilsētas objektus, izzinot vēsturi. 
Neaizmirstamas bija ekskursijas uz 
Kenterberiju, Brodstairu un Rams-

geitu. Fotogrāfi jās Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas skolotājiem 
bija iespēja apskatīt pašas skaistākās 
vietas un celtnes. Tās tiešām bija ie-
spaidīgas. 

Pēc divu nedēļu apmācībām bija 
jāpilda pārbaudes tests. Līdzīgu testu 
Rita Trukša un Dita Pavloviča pildīja 
arī pirms mācību uzsākšanas. Gala 
rezultātā varēja redzēt, ka progress 
ir, ka zināšanas un vārdu krājums ir 
palielinājies. 

Vizuālās mākslas stundas sko-
lotājai Ditai Pavlovičai ir kļuvušas 
daudz interesantākas un saturīgā-
kas, jo tagad ar jauniegūtajām zinā-
šanām ir iespēja izpētīt informāciju 
un materiālus interneta vidē, kurus 
bez valodas zināšanām nevarēja. 
Arī bibliotekārei Ritai Trukšai šie 
divu nedēļu kursi palīdz darbā. 
Tagad ir iespēja lasītājiem ieteikt 
apmeklēt mājaslapas angļu valodā, 
lasīt informāciju angļu valodā.

Rita Trukša un Dita Pavloviča 
labprāt dotos vēl šāda veida ES izglītī-
bas projektos kopā ar citiem skolotā-
jiem. Tā bija neaizmirstama pieredze 
un sava veida piedzīvojums. Dalība 
šādos projektos ne tikai uzlabo an-
gļu valodas zināšanas, bet arī veicina 
citas valsts kultūru un tradīciju iepa-
zīšanu.     

Agnese Rutka

Divas nedēļas tikai angļu valoda

Kamēr skolēniem brīvdienas, 
izglītojas skolotāji. 30.oktobrī Maz-
zalves pamatskolas pedagogu ko-
lektīvs devās pieredzes braucienā 
uz Ikšķiles novadu. Skolotāji pabija 
Tīnūžu pamatskolā, kur saskatījām 
arī dažus risinājumus, ko ieviest sa-
vas skolas iekārtošanā. Mazzalvieši 
viesojās PII „Urdaviņa”, kas atrodas 
Tīnūžu muižas kompleksā un zinā-
mā mērā ir rada Ērberģes muižai, 
kurā atrodas Mazzalves pamatsko-
la. Katrs skolotājs guva atziņas, ko 
gribētu ieviest savā darbā. Bija inte-
resanti. Mazzalvieši ielūdza Tīnūžu 
pamatskolas kolēģus pie sevis uz 
Mazzalvi. 

Interesanti bija arī Tīnūžu man-
tojuma centrā „Tīnūžu muiža”, kur 
iekārtots ļoti mūsdienīgs vēstures 
muzejs. Uz turieni skolotāji noteik-
ti aizvedīs arī Mazzalves skolēnus. 
Pārņemami likās arī daži tehniskie 
risinājumi ekspozīciju iekārtojumā.

Interesanta bija arī ciemošanās 
Ikšķiles vidusskolā un skolas muze-

ja apmeklējums, jo mazzalviešiem 
padomā pārkārtot skolas muzeju 
savā skolā.

Garšīgi papusdienojuši Ozoli-
ņa konditorejā, Mazzalves skolotāji 
apskatīja Ikšķili, pabija pie Meinar-
ta salas, nedaudz izzināja Ikšķiles 
vēsturi.

Ekskursijas noslēgumā mazzal-

vieši apmeklēja bērzu sulu pasauli 
pie Linarda Liberta. Var tikai ap-
brīnot šī cilvēka uzņēmību, zināmu 
azartu un pozitīvismu!

Tā bija iespaidiem bagāta diena. 
Skolotāji guvuši jaunus iespaidus, 
jaunas idejas un ir gatavi jaunam 
darba cēlienam.

Žanna Miezīte

Skolotāji gūst pieredzi Ikšķilē
15. oktobra vakarā Mazzalves pa-

matskolā rosība nenorima, bet gan 
kļuva skaļāka un darbīgāka. Drīz vien 
iemesls bija skaidrs, brauks ciemiņi, 
to skolā zināja mazāko klašu skolēni. 
Īstenībā pasākums veltīts dramatur-
ga Viljama Šekspīra 450. dzimšanas 
dienai būs 8., 9.klašu skolēniem no 
Mazzalves, Stelpes pamatskolām, 
Vecumnieku, Misas, Skaistkalnes 
un Valles vidusskolām. Vecumnieku 
novada dome un Latviešu valodas 

un literatūras MA vadītāja Ingrīda 
Segliņa bija parūpējušies, lai pasāku-
mā piedalītos Bauskas pils seno laiku 
deju kopa ,,Galms”.

Prieks, ka uz pasākumu bija iera-
dušās visas skolas. Pasākumu vadīja 
8.klases skolniece Evelīna Jaudzema 
muižas noskaņas tērpā. Skolas direk-
tors Aivars Miezītis uzrunāja visus 
ciemiņus, novēlot labu un jauku va-
karu. Sākumā  uzstājās Bauskas seno 
deju grupa, iemācot arī mūs seno 
laiku dejas soļus. Uzzinājām daudzus 
noslēpumus, kāpēc bija vajadzīgas 
maskas. Skolēni bija sagatavojuši  īsu 
un precīzu prezentāciju par drama-
turgu. 

Tad sākās 2.daļa, kurā katrs sko-
las kolektīvs rādīja fragmentu no kā-

das V. Šekspīra lugas. Gan skolotājas, 
gan skolēni bija ļoti centušies, tāpēc 
fragmenti bija pārdomāti un intere-
santi. Pasākuma sākumā Evelīna arī 
teica, ka svarīga šovakar esot kopā 
būšana, tā arī bija.

Kad nemanot bija iestājies vēls 
vakars, pie pasākuma dalībniekiem 
ieradās arī Zilā dāma, kura sveču 
gaismā vadāja pa naksnīgo skolu, 
stāstot teikas. Viesus pārsteidza jaut-
rā raganiņa, kura ne tikai izkustināja, 

bet arī izvārīja neredzēti gardu zupu. 
Skolotājas Daigas Pabērzas vadībā 
tika veidotas pilis no sērkociņiem, tās 
katram skolas kolektīvam  izdevās vi-
duslaiku garā romantiskas un māks-
linieciskas.

Īstenībā dramaturga Viljama 
Šekspīra gaisotne caurstrāvoja visu 
vakaru, kas lika pasmaidīt, priecāties, 
justies kā aktierim. 

Ikvienā klausies,
retam dāvā balsi,
ņem katra padomu,
bet spried pats.
/V.Šekspīrs/
Paldies visiem par ieguldīto dar-

bu, lai vakars izdotos, lai patīkami 
būtu gan skolēniem, gan skolotājiem!

Silvija Lisovska

Bauskas pils svīta

Naksnīgā pēcpusdiena

23. oktobrī Valsts sociālās ap-
rūpes centra „Latgale” fi liāles „Mē-
mele” klienti ar prieku savās mājās 
uzņēma viesus no fi liāles „Kalupe”, 

kuri ieradās, lai parādītu savus ta-
lantus dziedāšanā, dejošanā un ci-
tur.

Filiāles „Kalupe” klienti kopā 

ar kultūras pasākumu organizatori 
Veru Bartuseviču bija sagatavojuši 
nelielu koncertu – populāras latvie-
šu dziesmas, daudziem labi zinā-
mas dziesmas krievu valodā, pašu 
rakstītu dzeju, kā arī izpauda sevi 
dejā. 

Mākslinieki no fi liāles „Kalu-
pe” kārtīgi izkustināja pasākuma 
apmeklētājus, aicinot iesaistīties 
mūzikas ritmos ievītajā pasākumā. 
Pietika ar vienu drosminieku, lai 
deju grīda būtu aizpildīta. Paldies 
fi liāles „Kalupe” klientiem par jau-
ko un atraktīvo koncertu!

VSAC „Latgale” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Māra Sirsniņa

VSAC „Latgale” fi liāle „Kalupe” 
koncertē fi liālē „Mēmele”
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Kā jau katru gadu, 
arī šogad Neretas 
pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „Ziediņš” 
tika rīkoti ražas svētki 
„Rudentiņš – bagāts 
vīrs”, vecāko grupu 
audzēkņiem. Kat-
ra grupiņa bija sa-
gatavojusi dažādus 
priekšnesumus: vidē-
jā grupā uz svētkiem 
bija ieradušās čaklas vāveres, kuras ļoti rūpējās par tīrību savā istabā, vecākā 
grupa bija iestudējusi uzvedumu par rāceni, sagatavošanas grupa apspēlēja 
tēmu par vitamīnu nozīmi rudenī, skandēja skaistus, garus dzejoļus. Svētkos 
skanēja dziesmas par dārzeņiem, augļiem, rotaļas, jautras dejas. Vecākiem 
kopā ar bērniem bija iespēja sacensties mīklu minēšanā.

Tāpat varēja aplūkot tēmai veltītu dārzeņu un augļu izstādi. Pal-
dies vecākiem, kuri atrada laiku kopā ar bērniem sagatavot intere-
santus darbiņus, kā arī paldies par iespēju būt kopā ar mums šajos 
svētkos.

Paldies arī grupu skolotājām, mūzikas skolotājai, kuras kopā ar bērniem 
sarīkoja jaukos ražas svētkus!

PII “Ziediņš” vadītāja Inita Jakovčika

Rudens svētki

17. oktobrī Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolā norisinājās 
ikgadējais rudens tirdziņš. Katrs 
1. – 4. klases skolnieks, kurš vēlējās 

nopelnīt mazliet naudiņas, piedāvāt 
citiem ko īpaši gardu, skolas ēdam-
zāles telpās tirgojās. Pircēji bija lie-
lāko klašu skolēni, skolotāji, bērnu 

vecāki un citi interesenti. 
Skolas ēdamzālē pie mazajiem 

tirgotājiem pulcējās daudz pirkt 
gribētāju. Bija jāgaida rindās, lai 

varētu tikt pie kārotā garduma. Un 
nemaz ilgi nevarēja kavēties ar do-
māšanu pirkt to vai nē, jo galdi ātri 
vien tukšojās. Katrs varēja iegādā-

ties dažādas ēdamas lietas – kūkas, 
kliņģeri, cepumus, konfektes, sā-
ļās uzkodas (picas, pīrādziņus) un 
daudz, daudz citu garšīgu našķu. 
Pēc apēstajiem gardumiem kārojās 
arī padzerties. Daži par to bija pa-
domājuši, piedāvājot saviem pircē-
jiem atveldzējošu limonādi. Bērnu 
prieks par katru nopelnīto centu 
bija acīmredzams. Cenas bija ļoti 
simboliskas, bet nopelnīt šoreiz ne-
bija pats galvenais. Galvenais bija 
pirkt un pārdot prieks. 

Paldies bērniem un viņu vecā-
kiem par sarūpētajiem cienastiem, 
par vēlmi piedalīties. Paldies arī 
visiem pircējiem, kas atnāca un no-
pirka kaut ko, lai iepriecinātu bēr-
nus.  

Agnese Rutka

Rudens tirdziņš

Plānu kalšana jau 3 nedēļu garu-
mā, kūkas cepšana līdz pat četriem 
rītā, ideju pārplūdums ... Gandarīju-
ma sajūta pārņēma tad, kad skolotāju 
sejās redzējām neviltotu smaidu un 
mirdzošas acis. Tikai tad droši cits ci-
tam varējām uzsist pa plecu un teikt: 
„Mums tas izdevās!”

Šis bija pirmais gads, kad pasā-
kumu organizēšanā virsroku ņēma 
skolēni. Mums, 11. klases skolēniem, 
nācās strādāt pie Skolotāju dienas. Tā 
vairāk nebija kā strādāšana, bet gan 
kā aizrautīga veiksmes spēle: „Vai vi-
sas mūsu ieceres piepildīsies?”, „Ideju 
tik daudz, bet laika nav.” Bet zināt? 
Mēs to paveicām! Visas idejas tika 
īstenotas. 

Viss sākās trīs nedēļas pirms 
Skolotāju dienas, kad man un Paulai 
plānu bija pārpārēm, bet mūs iero-
bežoja laiks, kurā jāiekļaujas. Sākot 
ar iesvētībām skolotājiem, dažādiem 
pārbaudījumiem un beidzot ar eru-
dītu konkursu, kas balstīts uz jaunie-
šu modes, mūzikas tendencēm. Tieši 
tad mēs sapratām, ka erudīts ir tas, 
kas šogad skolas gudrākajiem, asāka-
jiem prātiem ir vajadzīgs. Šādi mums 
bija iespēja pārbaudīt to, cik daudz 
skolotāji ir informēti par jauniešu ak-

tualitātēm. 
Dienu iepriekš kopīgi devāmies 

uz skolu, lai iekārtotu fotostūrīšus 
un noformētu skolu ar skolēnu zī-
mētām, grieztām plaukstām. Darbi-
ņu padarījuši, daudzi devās mājās, 
izņemot trīs strādīgākos darba rūķus 
- mani, Paulu un Sindiju. Bija gaidā-
ma gara nakts, jo apņēmāmies uzcept 
kūku. Šis bija ļoti liels pārbaudījums, 
jo blakus nebija neviena konsultanta 
un Īslandes kūku cepām pirmo reizi. 
Nedaudz neticami, bet kūkas izdevās 
ēdamas un pat garšīgas. 

Beidzot pienāca diena, kad mūsu 
vislabākajiem skolotājiem bija svētki. 
Neliels uztraukums tramdīja visus. 
Ieaicinājuši skolotājus zālē, izveido-
jām 3 komandas. Pirmais uzdevums 
bija komandai izdomāt nosaukumu, 
un tikai tad varēja ķerties klāt zināša-
nu pārbaudei. Termini, sports, mūzi-
ka, mode, pat stafete - šis viss radīja 
azartu un interesi. Bijām patīkami 
pārsteigti, ieraugot tik labus rezul-
tātus. Pēc prāta piepūlēšanas ļāvām 
erudītajiem skolotājiem ceļot laikā 
un gadalaikos, tāpēc aicinājām uz 11. 
klases radītajiem fotostūrīšiem: no 
vecmāmiņas tējas stūrīša, līdz rude-
nim un retro. Sadarbojāmies ar pa-

šiem profesionālākajiem fotogrāfi em 
– Madaru Zeltiņu, Elīnu Seņkovu  
un Andru Vaičulenu. Kad žūrija bija 
IT KĀ apkopojusi rezultātus, mode-
ļus aicinājām uz aktu zāli, paziņojot, 
ka uzvarētāji ir visi (neliela vilšanās, 
he!). Pieaicinājām skolotājus pie lo-
giem, kur lejā viņus ar skaļiem svei-
cieniem gaidīja visi skolas skolēni.  
Prieks un gandarījums burtiski sprā-
ga ārā no organzatoriem un svētku 
„vaininiekiem”. Bet tas nebija viss! Arī 
kūka gaidīja savus viesus, kopā ar ka-
fi ju un no kartona veidotām plauks-
tām. Uz plaukstām bija nominācija 
katram skolotājam. Bija jauki dzirdēt, 
ka ar katru rīcību mēs spējām visus 
pārsteigt. Tā tas ir, jo mēs esam nepa-
redzami jebkurā situācijā. 

Smaids, prieks, sajūsma, pārstei-
gums, neaprakstāmas sajūtas bija tie-
ši tas, kādas emocijas mēs gaidījām. 
Pats galvenais, ka iepriecinājām pa-
šus labākos, sirsnīgākos un jaukākos 
skolotājus. Vienmēr taču ir jauki ap-
zināties, ka viss ir noticis tieši tā, kā 
tam jānotiek, vai ne?

Madara Zeltiņa – 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas
11. klases skolniece

No vecmāmiņas tējas stūrīša, 
līdz rudenim un retro

7. novembrī Zalves kultūras 
namā ikviens apmeklētājs bija laip-
ni gaidīts uz ikgadējo rudens Ražas 
balli, kurā šogad tika godināti kon-
kursa “Garākā saulespuķe” īpašnieki 
un zemnieki, kas savās saimniecībās 
audzē nelielu mājdzīvnieku skaitu. 
Šoreiz nesveica lielās zemnieku saim-
niecības, bet tieši tos, kas neatlaidīgi 
cīnās ar to mazumiņu godprātīgi 
un ar visu atdevi. Pagājušā gadā tika 
sveikti lielāko ķirbju īpašnieki. 

Balli atklāja Rēzeknes Zaļo pa-
kalnu kora vadītājs un grupas “Ga-
laktika” solists Normunds Zušs kopā 
ar savu partneri Vitoldu Gorņevu. 
Šoreiz grupai “Galaktika” pievieno-
jās arī puišu apvienība “Green Light,” 
kas izveidojās 2013. gadā. Mārtiņš 
Strods un Normunds Litovnieks ir 
esošie Rēzeknes Zaļo pakalnu kora 
dalībnieki, kas apvienojušies kopīgai 
muzicēšanai. 

Pēc pāris dziesmām un dejām 
klātesošos uzrunāja Zalves pagasta 
pārvaldes vadītāja Dzintra Noreika. 

Viņa teica lielu paldies visiem ap-
meklētājiem par ierašanos. Tad tika 
sveikti konkursa “Garākā saulespu-
ķe” īpašnieki. Godpilno pirmo vietu 
ieņēma Helēna Veide no Sproģiem 
ar izaudzēto 3,60m garo saulespu-
ķi. 2. vieta Ainai Kalniņai no Zalves 
ar 3,40m garu saulespuķi un 3. vieta 
Emīlam Ņikitinam no Sproģiem ar 
2.95m garu saulespuķi. Jāpiebilst, ka 
Emīlam ir tikai divi gadi. Šī saulespu-
ķe kopā ar Emīla omīti tika audzēta 
ar lielu mīlestību. Ceturtās saulespu-
ķes īpašniece – Mudīte Gabuža, saņē-
ma pateicību par izaudzēto saulespu-
ķi – Grācija, kas bija dekoratīvā. 

Tālāk pateicības vārdi tika teikti 

tām Zalves pagasta saimniecībām, 
kas savā īpašumā audzē nelielu skaitu 
mājdzīvnieku. Un tie bija: Sproģos – 
Valija un Ēriks Celmiņi, Centa Lāce, 
Sandra Jurečko un Jānis Mimelis, Ilze 
Svišķeva, Helēna Veide, Gunārs Bu-
bins, Mudīte Gabuža, Anna un Pēteris 
Veides, Ainārs un Iveta Dāboli. Zalvē 
– Edvards un Ilze Līči, Ināra un Māris 
Dadzīši, Inta Butāne un Pēteris Au-
zāns, Inta Trukšāne un Staņislavs Vir-
bāls, Juris un Aina Dzērvenieki. Pēc 
pateicības rakstu pasniegšanas pārval-
des vadītāja Dzintra Noreika ar dzej-
nieka Viļņa Vietnieka dzejoļa vārdiem 
noslēdza pasākuma ofi ciālo daļu.

Turpinājumā visi klātesošie  de-
joja grupas “Galaktika” un “Green 
Light” skanīgo dziesmu pavadījumā. 
Ar nepacietību gaidīsim nākošā gada 
rudens Ražas balli, jo ir tik jauki, ka 
ikdienas steigā mēs spējām apstāties, 
atcerēties un godināt sava pagasta 
ļaudis, kurus ikdienā piemirstam 
varbūt pat neievērojam.

Agnese Rutka

Ražas balle Zalves pagastā

21. oktobrī Mazzalves pamatsko-
lā notika Vecumnieku un Neretas 
novada Mazzalves un Sproģu sko-
las ikgadējais mājturības konkurss 

,,Jautrais mājsaimnieks” 6.-7.klasēm. 
Pēc konkursa nolikuma tajā pie-

dalās pa 2 skolēniem no katras klases 
vai klašu grupas. Šogad piedalījās 
28 skolēni no Mazzalves, Vecum-
niekiem, Sproģiem, Skaistkalnes, 
Stelpes un Valles, un viņus pavadīja 
mājturības skolotāji.

Konkursu vadīja Mazzalves sko-
las mājturības skolotāji Daiga Pabēr-
za un Kaspars Baltacis un Vecum-
nieku skolas mājturības skolotāja 
Andra Rušmane. 

Konkursa mērķis ir aktīvi sa-
darboties, gūt pieredzi un aktivizēt 
mācību procesu mājturībā jaunāko 
klašu skolēniem, kuriem šai mācību  
priekšmetā nav ikgadējās olimpiā-
des.

Šīgada konkursa 1.daļu  centā-
mies veltīt mūsu dienišķajai maizei, 
tās pagatavošanai un graudaugu pro-
duktiem. Bijām izdomājuši dažādus 
uzdevumus un aktivitātes: krust-
vārdu mīklu par maizi, graudaugu 
produktu paraugu ,,puzzli”, stafeti 
ar dažādiem praktiskiem uzdevu-
miem, drošības noteikumu atkārto-
šanu lomu spēles formā un praktisko 
darbu – dāvanu maisiņa un koka 
lāpstiņas pagatavošanu. Sākumā 
kopā ar mūzikas skolotājas palīdzību 

nodziedājām arī  pašsacerētu jautru 
,,Jautā mājsaimnieka himnu”.

Bērniem vairāk patika stafete, 
kuras laikā bija jāsapin ,,bize”, jāpie-

šuj poga, jāiedzen naglas, jāsavieno 
vadi, jāatdala olas dzeltenums no 
baltuma un putraimos jāatrod svešu 
produktu graudi vai sēklas. Kā jau 
mājsaimniekam, viss bija jāizdara 
ātri un labi!  Izrādās, ka pašus sko-
lēnus pārsteidza atzinums, cik grūti 
atpazīt graudus un no tiem ražo-
tos sīkākus produktus – putraimus, 
pārslas, miltus, kurus ikdienā ēdam, 
nedomājot par izcelsmi. Minot 
krustvārdu mīklu, skolēni secināja, 
ka ceļš līdz maizītei galdā ir garš un 
gana sarežģīts, un reizēm pat grūti 
atminams un aizmirsts. Konkursa 
vērtētāji šoreiz bija paši skolēni.

Jautru garu, kā jau ierasts, ēd-
nīcā, ēdot pusdienu zupu, palīdzēja 
uzturēt skolas skaistā ,,raganiņa” un 
virtuves ,,spīžmanīšas”. Paldies Zel-
tītei Odiņai un pavārēm Aigai un 
Guntai, kas to visu bija sarūpējušas. 
Bērni viņām pateicās ar ziediem un 
pašdarinātām koka lāpstiņām. Pal-
dies skolas vadībai un pašvaldībai, 
kas fi nansēja un atbalstīja šo pasā-
kumu.

Skolēni bija darboties griboši un 
atsaucīgi. Domāju, ka mēs visi kopā 
pavadījām labu un patīkamu dienu, 
guvām jaunas atziņas un draugus.

      Daiga Pabērza

Jautrais mājsaimnieks – 2014 
Mazzalves pamatskolā
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Policijas hronika

KULTŪRAS PASĀKUMI NERETAS NOVADĀ
~ Daudz laimes! ~

Uzlauzts gāzes balonu maiņas 
stends un nozagti 10 baloni.

Notikuma datums: 22.10.2014. 
– 22.10.2014. 8:50

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Zalves pagasts, Gāzes balonu 
maiņas punkts

*** 
Izsitot loga stiklu iekļūts mājā 

no kuras nozagts elektrozāģis 
“RER”, benzīna trimmeris un rokas 
urbjmašīna. Zaudējums 192 EURO. 

Notikuma datums: 11.10.2014. 
– 31.10.2014. 14:00

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Mazzalves pagasts

Pēdējais lēmums: Uzsākts kri-
minālprocess

Zalves pagasta veikalam tika 
bojāta vitrīna (izsista), kā arī pie 
veikala esošā konteinera nozagti 
četri pilni gāzes baloni.

Notikuma datums: 31.10.2014. 
19:30 – 01.11.2014. 08: 00

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Zalves pagasts

Pēdējais lēmums: Uzsākts kri-
minālprocess

*** 
Zalves pagastā no dzīvokļa pa-

zudis televizors.
Notikuma datums: 20.10.2014. 

– 23.10.2014.
Notikuma vieta: Neretas no-

vads, Zalves pagasts

novembrī – decembrī
22. novembrī  – Saimnieču diena Neretā

30. novembrī – Eņģeļu egles iedegšana pagastu 
centros

06. decembrī – Pilskalnes pagasta pārvaldes 
organizētais brauciens uz Nacionālo teātri “Svētku 
laika pārpratumi”

13. decembrī – plkst. 13.00 Mazzalvē Lūcijas 
dienas pasākums

14. decembrī – plkst. 14.00 Neretas kultūras namā 
koncertē Sintija Grava un ansamblis “Vējš” 

23. decembrī – plkst. 13.00 Pilskalnē Ziemassvētku 
pasākums pirmsskolas vecuma bērniem

24. decembrī – plkst. 9.00 Neretā Ziemassvētku 
tirdziņš

25. decembrī – plkst. 21.00 Neretas kultūras namā 
Ziemassvētku balle ar grupu “Apvedceļš”

27. decembrī – plkst. 21.00 Zalves kultūras namā 
Ziemassvētku balle ar grupu “Green Light”

29. decembrī – plkst. 10.00 Mazzalvē 
Ziemassvētku pasākums pirmskolas vecuma 
bērniem

29. decembrī – plkst. 13.00 Sproģos Ziemassvētku 
pasākums pirmskolas vecuma bērniem

NERETAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻA 
INFORMĒ:

2014. gada novembrī 
reģistrēti sekojoši 
civilstāvokļa reģistra 
ieraksti:

Rolandam Ašmanavičam 
un Ievai Bistrovai 
piedzimis dēls Rafaels

Viktoram Puriņam 
un Līvai Drevinskai 
piedzimis dēls Dominiks

Imantam Kapelim un 
Evitai Ērglei 
piedzimusi meita Elīna

Apsveicam!

Aicina uz bezmaksas semināru NERETĀ
„Bērna zīdīšana – teorija un prakse”

3. decembrī, 13:00 – 15:00
NERETAS KULTŪRAS NAMA MAZĀ ZĀLE

P.Lodziņa iela 1, Nereta

A ICINĀM PIETEIKTIES 
topošos vecākus un jaunos vecākus kopā ar zīdainīšiem, 
vecvecākus, medicīnas pārstāvjus un citus interesentus:  
Anita Baltalksne, tālr. 26633854, 
e-pasts: anita_baltalksne@inbox.lv

Semināru vadīs sertifi cēta zīdīšanas konsultante Anita Baltalksne
Semināra laikā būs iekļauta gan teorētiskā informācija, 
gan praktiski padomi par zīdīšanas sākšanu, kā noteikt vai bērniņam 
pietiek piena, kā rīkoties, ja tas pietrūkst, kādas grūtības var rasties 
ēdinot bērnu ar krūti un kā tās risināt, kā beigt bērna zīdīšanu un 
citas tēmas. Jaunās mammas varēs uzdot konkrētus jautājumus 
par savu zīdīšanas pieredzi un mēģināsim rast problēmas cēloni 
un atrisinājumu. 

„Lai grūtību brīdī mammai ir zināšanas, kurās rast atbildes, 
un blakus ir zīdīšanas jautājumos zinošs bērniņa tētis, 
kurš savai sievietei un bērna mammai var sniegt atbalstu. 
Tāpēc uz nodarbībām aicināti arī tēti,” uzskata portāla 
mammamuntetiem.lv vadītāja I.Akmentiņa-Smildziņa.

Vairāk informācijas: www.zidit.lv

Organizē:                                    
                         

Pateicība
Vissirsnīgākie un dziļākie paldies Pilskalnes pagasta iedzīvotājiem – 

Aivaram Kalniņam, Marekam Romanovam, Imantam Grīslītim, Andrim 
Mūrniekam un Aivaram Patupam par pašaizliedzību un nestāvēšanu malā, 
jo, pateicoties viņiem, izdevās saglābt saimniecību, kuru pavisam īsā laikā 
būtu skārušas tuvojošās uguns liesmas. Paldies arī valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta  Neretas postenim, kuri operatīvi atbrauca un rīkojās.  

Dziļā pateicībā Pilskalnes pagasta 
iedzīvotāja Ilga Babrova

Un viss tāpat kā bijis – 
Tā pati sirds, tas pats vēl 
liesmojums,
Tā pati saule, zilais 
debesjums,
Tik laiks ir gadu skaitu 
pārmainījis.
(N. Kalna)

Neretas novadā 
nozīmīgas jubilejas 
novembrī svin:

MAZZALVES PAGASTĀ
Dzidra Upesjure
Lauma Jukša
Anda Kozuliņa
Uldis Laurinovičs
Gaida Rakova
Daila Raupa
Inta Vanaga
Dzintra Grīnberga
Vitauts Vasiļuns
Ivans Voļnaga

NERETAS PAGASTĀ
Vija Joele
Melita Lejiņa
Vera Siņicina
Edīte Caune
Regīna Laučiška
Sofija Rogoļeva

PILSKALNES PAGASTĀ
Guna Gadišķe
Imants Grīslītis
Nadežda Slavinska
Lidija Ozoliņa

Sirsnīgus sveicienus 
sūtam un labu veselību 
vēlam visiem novembra 
jubilāriem! 

Neretas novada 
dome

Vidējās grupas bērni saka paldies Madaras mammai Gunitai Leitei 
par iespēju lūgt būvniecības namam Kurši ziedot būvmateriālus un 
krāsas. Kā arī par to, ka ar viņas iniciatīvu un jaukajām, radošajām 
idejām tika realizēta iecere padarīt spēļu laukumu patīkamāku, inte-
resantāku un drošāku brīvā laika pavadīšanai.

Sakām paldies arī tiem vecākiem – Jolantai Bokiševai, Olgai Mi-
kalkevičai, Ivetai Kippari, Jolantai Albrehtai, Sondrai Bulindžai, Ingai 
Zvilnai, Guntim Bukšam, kuri atrada brīvu brīdi mūsu steidzīgajā die-
nas ritumā, lai palīdzētu Gunitai realizēt viņas idejas.

Vidējās grupas bērnu vārdā 
vadītāja Inita Jakovčika

Pateicība

Mirušo piemiņas dienai 
veltīts svētbrīdis
23. novembrī
Smiltaines kapsētā 16:00
Ķesteru kapsētā 17:00 

Pārdod!
Lietotu sieviešu velosipēdu 

(ar ātrumiem) Neretā. 
Cena: 90 EUR

Interesēties pa tālr. 29218652 

9. decembrī 
Neretas kultūras namā 
no plkst. 9.30 līdz 13.00 
būs iespēja iegādāties I/U Virja būs iespēja iegādāties I/U Virja 
grāmatas, kalendārus, grāmatas bērniem, 
nozaru literatūra, daiļliteratūra. nozaru literatūra, daiļliteratūra. 
Sev īpaši nepieciešamu grāmatu var iegādāties savlaicīgi 
piesakot pa tālr. 65176162; 25778880
Laipni aicināts ikviens interesents! 

m,m,
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